inditum est nomen; ubi ei virtutis excolendae causae non defuerunt. 

Nam, praeter pium matris obitum, cuius nuntium in itinere accepit, 

memoratu digna sunt non intermissa cum daemone certamina, tam im-

mania atque improba, ut res in extremum adduceretur discrimen, bea-

tissimusque vir, arbitratus se brevi esse moriturum, admissa omnia 

apud sacerdotem rite expiaret. Attamen luctanti militi non solum Deus 
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benignissima afïuit gratia, sed tam amplissimis etiam donis eum dona

vit caelestibusque luminibus illustravit, ut vir sanctus fere continenter 

abalienato a rebus omnibus animo in Deum raperetur, sive integris 

intelligendi atque cogitandi facultatibus, sive etiam cum secessu mentis 

atque animi a corpore. Ex quo fiebat ut Carolus cum laboribus improbi» 

molestisque taediis suavissima gaudia perciperet, atque mirifica cari

tate cum auctore suo coniungeretur. Qui profecto, quamquam plane ani-

madvertebat se tam egregiis muneribus cumulari, non tam^n magnos 

sumebat spiritus, sed imperatis officiis fungebatur, quorum tenuitatem 

ita fragrantibus precibus perfundebat, ut revera pretiosa et acceptis-

sima Deo fierent. Ex christianis autem virtutibus paupertati praecipue 

studuit; adeo ut cum quodam die stipem solito minorem corrogasset, 

de ea re et Deo gratias ageret, eumque candide laudaret, quod se atque 

sodales suos in paupertate, quam vovissent, contineret. Sed cum de

crevisset Deus ut nonnisi per aspera et impervia iter Carolo ad sancti

tatem pateret, ideo permisit inscrutabili consilio ut, etiam in domi

cilio, cui est paulo post assignatus, quodque in urbe Carpineto Romano 

erat, multa ipsi perferenda essent; ubi domui praepositus, mala eam 

disciplina reputans institutum, aspere ac dure tractavit. Quod vel ipsi 

sodales aegre ferebant; siquidem verebantur ne animo tandem fractus 

ad sententiam Ordinis Franciscalis derelinquendi impelleretur. Ei prop

terea suadebant ut, ea libertate usus, quam Sodalitatis leges darent, 

summo totius Ordinis Magistro rem deferret atque aperiret. Cui tamen 

consilio Carolus non acquievit, omnia potius pati paratus, quam ea de 

re cum aliis loqui. Cuius rei cum domus praepositus certior esset factus, 

de sancto viro aliter sentire coepit. 

Per id autem tempus Carolus, studio incensus gloriae Dei quaeren

dae, a suis moderatoribus petiit ut ad exteras gentes christiani nomi

nis propagandi gratia mitteretur. Cui postulationi cum concessum es

set, Indicis oris, quae in Lusitaniae dicione erant, destinatus est. Mo

nuit tamen Deus multis indiciis id sibi non placere, sed illi praeoptan

dum esse dura et gravia ubi tunc moraretur, sui caelestis Conditoris 

causa, tacito pati. Sollicitare eum ergo satanás ad turpia; dubitationi

bus aestuantem dire oppugnare; ad interiores animi pugnas, nulla 

requiete concessa, lacessere ; sed Carolus, ut fortissimus miles, Dei gra

tia suffultus, obniti, repugnare, superare hostem, adhibitis more San

ctorum precibus, admotisque suo corpori flagellis asperrimis vel zonis 

nunc saetosis, nunc ferréis. Interea, Carpineti cum degeret, et sodalis 

cuiusdam rogatu, et pietatis suae magistri hortatu orationem compo-
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suit de acerbissimis Iesu Christi cruciatibus et alia scripta, quae postea 

igni tradita sunt. 

Factum est autem anno millesimo sescentesimo quadragesimo sexto 

ut a moderatoribus suis in Eomanam domum, quam a S. Petro in Mon-

torio appellabant, summa hieme mitteretur. In qua domo, praeter

quam quod ei molestissima cuiusdam sodalis consuetudo perferenda 

fuit, quinque annos in summos animi cruciatus venit, túrbida dubitatio-

num coorta tempestate de integerrimo B. M. Virginis conceptu, a qui

bus tandem per caelestem mentis illuminationem liberatus est; quin 

immo de ea re nonnulla scripsit definite, praeclare. Difficilia sane dictu 

ea sunt quae Romae innocenter fortiterque gessit : in quibus illud haud 

praetereundum videtur, quod fratres suos patruum Canonicum, Setiae 

necatum, ulcisci volentes, prohibuit, et, Christi monitis et amore pro

positis, ad veniam dandam impulit. Dignus profecto vir, cui Deus insi

gne sui amoris testimonium praeberet, immisso inter sacrum ab hostia 

divina radio, qui ita eum aifecit, ut, transverberato corde, coram populo 

procuinberet. Quod vulnus tribus annis conspicuum fuit; dein ipsius 

Caroli precibus in cicatricein venit; tandem post obitum se iterum in 

eius corpore aperuit. Neque minora erant, quae in eius animo fiebant. 

Qui ad omnes sanctitatis gradus ascendens, ita in Deum rapiebatur, 

ut dulcissimo ac suavissimo devinctus amore, non tantum ad plenam Dei 

possessionem, quam vocant, perveniret, ad interioremque eius adora

tionem, sed ad perpetuam etiam atque absolutissimam mentis cum eo 

coniunctionem. 

Quod in causa fuit cur Antonius Aquilanus, sodalis Franciscalis, qui 

ei erat a sacris confessionibus, eum reluctantem iuberet de sacra precandi